UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CÂMPUS DE PALMAS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU EM

PRESTAÇÃO JURISDICIONAL E DIREITOS HUMANOS
Quadra AANE 40, QI 01 Avenida Theotônio Segurado, Plano Diretor Norte, Lote 03, Palmas/TO

(63) 3142-2510/ 3142-2511 | www.uft.edu.br/ppgpjdh | ppgpjdh@uft.edu.br

EDITAL Nº 51/2025 PPGPJDH

DIVULGAÇÃO PARCIAL DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

DOUTORADO TURMA 1 - 2025/2028

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação (PROPESQ), neste ato representada pela Coordenação do Programa de Pós-

Graduação Stricto Sensu Profissional e Interdisciplinar em Prestação Jurisdicional e Direitos

Humanos, faz saber a todos(as) os(as) interessados(as), atendendo aos itens 9, 9.1, do Edital

de abertura nº 049/2025, a relação de inscrições homologadas no processo seletivo para Aluno

Regular do Doutorado (Turma 1 – 2025/2028).

DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

1. Atendendo aos requisitos do Edital do Processo Seletivo para Aluno Regular – Doutorado

Turma 1 – 2025/2028 (nº 049 de 2025), e após conferidos pela Comissão de Seleção os

documentos entregues pelos inscritos, tiveram as inscrições homologadas todos os

candidatos inscritos, em ordem alfabética, consoante o critério de vagas, de acordo com o

item 3.2, do Edital nº 049, de 2025 - Processo Seletivo para Aluno(a) Regular – Doutorado

Turma 1 – 2025/2028:

1.1 Grupo 1

Ministério Público do Estado do Tocantins (MPE-TO).

Membros do Ministério Público do Estado do Tocantins;

Servidores(as) efetivos(as) do Ministério Público do Estado do Tocantins.

1.2 Grupo 2

Universidade Federal do Tocantins (UFT).

Servidores(as) efetivos(as) da Universidade Federal do Tocantins.

Palmas, 18 de março de 2025.

Tarsis Barreto Oliveira

Presidente da Comissão
Documento original assinado por meio do SEI

UFT nº 23101.001984/2025-70

ORDEM

ALFABÉTICA
NOME

Membros

1.  Paulo Alexandre Rodrigues de Siqueira

Servidores(as)

1. Faustone Bandeira Morais Bernardes

2. Juliana Silva Marinho Guimaraes

3. Wellington Gomes Miranda

ORDEM

ALFABÉTICA
NOME

1. Graciela Maria Costa Barros

2. Paulo Benincá

3. Winicyus Noleto Rodrigues

https://sei.uft.edu.br/sei/controlador.php?acao=arvore_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_procedimento=439342&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110000082&infra_hash=26be92d02374b22dd54c365eea2d2fce3891ea8a8bd79bb74ab49f50fc713c02